
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01071
Del : 15/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

educative Quartieri 4 e 5
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

Q.4 fattoria dei ragazzi - acquisti. Ob ZI30 . n. CIG Z050872E03

     

LA RESPONSABILE DELLA P.O.EDUCATIVA 
QUARTIERI 4 E 5

PREMESSO
• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il  Bilancio annuale di Previsione 2012, il   Bilancio Triennale 2012/2014  e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

• che con  deliberazione  della Giunta Comunale n. 285/472 dell’11/08/12, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2012;

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n.2010/C/00013 si sono approvati i  Criteri Direttivi 
per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere, 
validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino a loro revisione, riconducendo 
le attività gestionali del settore educativo sotto la responsabilità della Direzione Istruzione;

• che con determinazione n. 3506 del 30/03/2012 del Direttore della Direzione Istruzione  è stato 
provveduto all’attribuzione di incarico con relative deleghe e risorse alla P.O. Attività Educative QQ. 
4 e 5 a cui lo stesso Direttore ha delegato l’adozione di atti  e provvedimenti necessari alla sua  
funzione;

• che  con  deliberazione  di  Giunta  n.741  del  31/12/2012  esecutiva  sona  state  assegnate  ai 
Dirigenti,per il periodo di esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 
2012 ridotte del 15%;

PRESO ATTO  dell’imminente riapertura della Fattoria dei ragazzi v. dei Bassi n.12 – 50142 Firenze, dopo 
gli  interventi  di  manutenzione  straordinaria,   e  della   conseguente  necessità  di  ripristinare gli  ambienti, 
riposizionandogli arredi nei vari locali della struttura;

VALUTATA la necessità di un restauro di massima  per i  mobili vecchi e caratteristici della Fattoria prima di 
reinserirli all’interno della struttura stessa ;

 pag. 1



CONSIDERATO che  per  la  ripulitura  e  la  lucidatura   dei  mobili   sarà  necessario  utilizzare  dei  prodotti 
specifici;  

PRESO  ATTO della  richiesta   del  31/01/2013  prot.n.  17500  dell’Ufficio  Attività  educative  Q4  per  un 
preventivo di acquisto prodotti per la pulitura dei mobili della Fattoria dei ragazzi;

VISTO il  preventivo della ditta  colorificio Bosi Carlo e C. s.n.c - Firenze allegato quale parte integrante del  
presente provvedimento ;

VALUTATO   in base al decreto legislativo n. 163  del 12/04/2006 art.125 comma 11 di poter procedere 
all’acquisto di  materiali vari   per un importo di euro 185,20 comprensivo IVA ;

RITENUTO opportuno, accertata la convenienza economica , acquistare i prodotti dalla ditta Bosi Carlo e C. 
s.n.c – Firenze per la somma di euro 185,20 comprensivo IVA da impegnare sul capitolo 12060  Esercizio 
2013 obiettivo Z130, 

DATO ATTO del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto il 
numero CIG  Z050872E03

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art.125 comma 11 del DLgs 163 del 12/04/2006;
Visto l’art.183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali
Vistol’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione          
Visto il vigente Regolamento del Servizio di economato e di cassa e delle spese in economia  

DETERMINA

1. Di approvare,  per le  motivazioni  espresse in  narrativa,  la  spesa di  euro 185,20  alle condizioni  
indicate nel preventivo allegato e parte integrante del presente provvedimento. 

2. di impegnare, per acquisti per la Fattoria dei Ragazzi la spesa di € 185,20 comprensivo IVA a favore 
della ditta Bosi Carlo e C. s.n.c – Firenze, (c.b.24152 ) numero  CIG Z050872E03

3. di imputare la spesa di €  185,20  sul cap. 12060 Esercizio 2013obiettivo    ZI30.

Firenze, lì 15/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Mara Giulietti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013

 pag. 2



Il Responsabile della Ragioneria
Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


